

CASE

Freja har et dilemma. I brevet her kan I læse hendes dilemma. Når I har læst brevet skal I finde de styrker, som I synes kommer til udtryk hos Freja og de andre personer i brevet.

Bagefter skal I finde et godt råd til Freja. Når I har gjort det skal I finde de styrker hos Freja eller de personer som hun beskriver. I kan også finde de styrker I aktiverer selv, når I giver gode råd til hvordan Freja skal håndtere situationen. Hvilke styrker har I brugt for at kunne rådgive Freja?

Hej

Jeg er en pige på 14 år. Jeg skriver, fordi jeg står i lidt af en svær situation. Sagen er den, at jeg sammen med mine venner har deltaget i en konkurrence om at skrive et manuskript til den norske tv-serie SKAM. Præmien er, at ens manus bliver til et SKAM-afsnit. Derudover bliver forfatteren inviteret med på settet for at møde skuespillerne.

Mine venner og jeg er alle ret SKAM-afhængige, og jeg tror, at vi er nogle af de allerstørste fans. Derfor besluttede vi hurtigt, at det ville give os flere chancer for at vinde, hvis vi alle hver især skrev et manus.

I går fik jeg så en mail om, at vi har vundet, og at det er mit manus, der skal indspilles! Det er så vildt og overdrevet fedt, at vi har vundet, da dommerpanelet skulle læse og vælge mellem mere end 140 manuskripter. De fremhævede hvor godt, det var skrevet, og det var jeg selvfølgelig rigtig glad for at få at vide – og også en smule stolt.

Vi mødtes alle sammen i går aftes hjemme hos mig, for at fejre sejren. Så her til morgen genlæser jeg mailen, bare for lige at være helt sikkert på, at det ikke er noget, jeg har drømt eller bildt mig ind. Pludselig opdager jeg, at det kun er forfatteren til manusset der får præmien. Det er altså kun mig, der skal med på filmsettet og møde alle skuespillerne! Jeg får helt ondt i maven. For det første hader jeg at være i centrum og få opmærksomhed, og så synes jeg også, at vi har gjort en fælles indsats for at vinde. Jeg har allermest lyst til at få mine venner med, og jeg har slet ikke lyst til at fortælle dem, at det kun er mig, der skal med til optagelserne i Norge. Min anden veninde Marie, som ikke er med i SKAM-vennerne synes, at jeg bare skal tage alene afsted og ikke tænke så meget over det. Jeg har også sagt det til en af mine gode veninder fra SKAM-vennerne, og hun blev ret skuffet og har efterfølgende ikke svaret mig på nogle spørgsmål både på Facebook og sms. Men så skrev hun til mig her til formiddag, at hun godt kunne se dilemmaet, og at hun nok skulle støtte mig over for gruppen lige meget hvad, jeg beslutter at gøre.

Hvad skal jeg gøre med tilbuddet om at deltage på filmoptagelsen?
Jeg håber meget, at I vil hjælpe mig.

Mange hilsner Freja